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Chambre des Représentants. 

SÉANCE DU ::S ~IARS 1925. 

Projet de loi concernant la fiscalité provinciale et communale (1). 

RAPPORT 
FAIT, AU NO~f DE LA COM!\IISSION ('!), PAR M. RRIJSSELM.t.rt8. 

l\hssœuRs, 

La Commission, chargée d'examiner le projet amendé par le Sénat, recom­ 
-mande, à l'unanimité de ses membres, l'adoption du nouveau texte. 

_ Les amendements apportés par l'autre Chambre ont, comme effet, de rendre 
temporaires certaines dispositions du projet tel qu'il fut adopté il la Chambre. 

La faculté d'établir les centimes additionnels à certains impôts sur le revenu, 
. et à l'impôt sur le mobilier, n'est accordée que pour les années f925 et 1926. 

D'autre part, l'article 8 amendé rend applicable aux exercices 1924, !925 et 
·1926 les dispositions relatives à l'attribution aux provinces et communes d'une 
partie des intérêts de retard et aux remboursements à faire au Trésor du chef de 
frais de perception. 
Les autres dispositions du projet de loi ne sont applicables qu'aux exercices 

1925 et 1926. 

Le Rapporteur, 

P. BRUSSELMANS. 

Le Président, 

BERTRAND. 

(1) Projet amendé par le Sénat, n° !94. 
(2) La Commission, présidée par M. Bertrand, était composée de !HM. Brusselmans, 

.de Wouters d'Oplinter, Golenvaux, Housiaux, Van Belle et Vanden Eynde. 
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Kamer der Volksvertegenwoordigers. 

VERGADERING \'AN 3 ~IAART 1925. 

Wetsontwerp betreffende het provinciaal en gemeentelijk belastingswezen ( 1 ). 

VEJ:tSLAG 
NAi\lENS DE COMMISSIE (2) UITGEBRAt.:HT DOOK DEN HEER Bllli~S•:1.•.-1.~""- 

Mwrn lhmnEN, 

De Commissie, belast met het onderzoek van het door den Senaat gewijzigd 
wetsontwerp, vraagt eenparig dat de nieuwe Lekst zou aangenomen worden. 

De amendementen, door de andere Kamer aangebracht, hebben lot gc\·olg 
sommige bepalingen van het ontwerp. zooals dit door de Kamer werd aange­ 
nomen, van tijdelijken aard te maken. 

De vrijheid van opcentiemen te vestigen hij zekere belastingen op het inkomen 
en bij de belasting op het mobilair, wordt slechts verleend voor de jaren ·19::l5 
en ·IU·:W. 

Anderzijds, maak] het gewijzigd artikel 8 toepasselijk voor de dienst­ 
jaren IU2'1-, 1925 en -192G, de bepalingen betreffende de toekenning aan tic 
provinciën en aan de gemeenten van een gedeelte der interesten wegens vertoef 
en betreffende de terugbetalingen aan de Schatkist uit hoofde van inningskosten. 

De overige bepalingen van het wetsontwerp zijn slechts van toepassing voor 
de dienstjaren 1925 en ·1926. 

IJe F erslaggever, 
Fn. BBUSSEUIANS. 

De Voorzîlic1·, 
L. BEHTIUND. 

(i) Ontwerp door den Senaat gewijzigd, n' 194. 
('l) De Commissie, voorgezeten door den heer Bertrand, bestond uil de hoeren 

Brussclmans, de Wouters d'Oplintcr, Colenvaux, llousiaux, Van Belle en Vanclen Eynde. 
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